
 

Zarządzenie  Nr  2109.2024 

Burmistrza Strumienia 

z dnia 10.04.2024 r. 

 

w  sprawie: ogłoszenia terminu naboru  wniosków o dofinansowanie kosztów zabiegów 

sterylizacji lub kastracji psów i kotów ze środków budżetu Gminy Strumień w ramach 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Strumień 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) oraz § 9a ust. 1 „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Strumień w 2024 r.”, przyjętego Uchwałą nr LXVIII.519.2024 Rady Miejskiej  

w Strumieniu z dnia 26 lutego 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r., poz. 1763)  

zarządzam: 

§ 1. 1. Ogłosić na stronie internetowej Gminy Strumień, na portalu społecznościowym Gminy 

Strumień (Facebook), w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Strumieniu, 

w prasie lokalnej oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu - termin 

składania wniosków o dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów, 

zgodnie z ogłoszeniem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Wzór wniosku, którym mowa w ust. 1  stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Regulamin naboru wniosków, o których mowa § 1, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzyć Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska                                

i Rolnictwa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Zastępca Burmistrza 

Magdalena Suchanek-Kowalska 



Załącznik nr 1 do  

Zarządzenia nr 2109.2024 

z dnia 10.04.2024 r. 

 
OGŁOSZENIE   

O NABORZE WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE ZABIEGÓW 

STERYLIZACJI LUB KASTRACJI PSÓW I KOTÓW ZE ŚRODKÓW BUDŻETU 

GMINY STRUMIEŃ 

 

1. Informuję o przystąpieniu do realizacji działań zmierzających do ograniczenia 

populacji zwierząt w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień w 2024 r.” 

 

2. Dobrowolne zabiegi sterylizacji lub kastracji psów i kotów dostępne będą wyłącznie 

dla zwierząt, których właściciele lub osoby, pod których opieką zwierzęta się 

znajdują, mają miejsce zamieszkania na terenie gminy Strumień.  

 

3. Uprawnieni do skorzystania z możliwości dofinansowania  kosztów zabiegów 

sterylizacji lub kastracji psów i kotów są jedynie ich właściciele lub opiekunowie, 

którzy posiadają i zgłaszają we wniosku co najmniej dwa zwierzęta. 

 

4. Na podstawie zatwierdzonego wniosku, wnioskodawca otrzyma skierowanie 

uprawniające do wykonania bezpłatnych zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów, 

a w przypadku wniosków obejmujących zabieg u psów – dofinansowanie z 

budżetu Gminy wyniesie 75% kosztów zabiegu, natomiast 25% kosztów zabiegu 

poniesie wnioskodawca, uiszczając opłatę we wskazanej w skierowaniu lecznicy 

weterynaryjnej. 

 

5. W przypadku zgłoszenia do zabiegów psów, wymaga się aby wnioskodawca 

okazał dokument potwierdzający dokonanie opłaty od posiadanych psów, zgodnie 

z Uchwałą Nr XV/113/2007 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 listopada 2007 r., 

na podstawie której stawka za posiadanie psa na terenie miasta Strumień wynosi 40,00 

zł na rok, na terenie sołectw wynosi 30,00 zł na rok.   

 

Zwolnienie z opłaty przysługuje  w przypadku:  posiadania psów utrzymywanych w celu 

pilnowania budynków położonych na nieruchomościach – po jednym na każdą nieruchomość 

oraz zgodnie z art. 18a ust. 2 ustawy  o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 

1991 r. (Dz.U. 2023, poz. 70 ze zm.), tj.:  

„Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od:  

a) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz 

innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów 

międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemności;  

b) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 

posiadania jednego psa;  

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793992_art(18(a))_1?pit=2022-03-22


c) osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 

posiadania psa asystującego;  

d) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu 

posiadania jednego psa;  

e) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż 

dwóch psów.” 

W budżecie Gminy Strumień zabezpieczono kwotę 30 000,00 zł na realizację zadań 

związanych ze sterylizacją lub kastracją psów i kotów. Zabiegi będą wykonywane na 

podstawie zatwierdzonych przez Urząd Miejski w Strumieniu wniosków, według kolejności 

ich wpływu do Urzędu Miejskiego w Strumieniu, do momentu wyczerpania w/w środków 

finansowych. 

Wnioski należy składać w terminie od dnia 18.04.2024 r. do dnia 31.10.2024 r. 

Wzór wniosku można pobrać: 

– za pośrednictwem strony internetowej www.strumien.pl  

– osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Strumieniu, parter, pokój nr 3; 

Kompletne wnioski w formie papierowej należy składać w Urzędzie Miejskim  

w Strumieniu, ul. Rynek 4 w godzinach pracy Urzędu (tj. Pn., Wt. Czw. 7
30

-15
30

; Śr. 7
30

 - 

16
30

; Pt. 7
30

-14
30

) bądź za pośrednictwem placówki pocztowej na adres: Urząd Miejski  

w Strumieniu, ul. Rynek 4; 43-246 Strumień. 

 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Strumieniu, Referat 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa, parter, pokój nr 3 lub pod numerem telefonu 33 85-40-815. 

Decyzję o sfinansowaniu  kosztów zabiegów podejmuje Burmistrz Strumienia. 

https://sip.lex.pl/#/document/16798906?cm=DOCUMENT


Załącznik nr 2 do  

Zarządzenia nr 2109.2024 

z dnia 10.04.2024 r. 

WNIOSEK 

o dofinansowanie kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów ze środków budżetu 

Gminy Strumień w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień 

 

1. Imię i nazwisko właściciela/opiekuna zwierząt: ………………………………………………. 

2. Adres zamieszkania właściciela/opiekuna zwierząt:…………………………………………... 

3. Numer telefonu :…………………................................................. (fakultatywnie) 

4. Dane dotyczące zwierząt zgłaszanych do zabiegów: 

 

5. Oświadczam, że jestem właścicielem/opiekunem* psów/kotów objętych wnioskiem, zamieszkuję 

na terenie gminy Strumień i znany mi jest aktualny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strumień oraz zasady przyznawania 

dotacji. 

6. Do wniosku dołączam/nie dołączam* potwierdzenie uiszczenia opłaty za posiadanie psa. 

7. Oświadczam, że jestem zwolniona/y z w/w opłaty**: 

a) na podstawie Uchwały Nr XV/113/2007 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia  

28 listopada 2007 r.: 

posiadam psa „w celu pilnowania budynków położonych na nieruchomościach – po jednym 

na każdą nieruchomość” 

b) na podstawie art. 18a ust. 2 ustawy z dnia o podatkach i opłatach lokalnych opłaty od 

posiadania psów nie pobiera się od: 

członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych 

osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli 

nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej - pod warunkiem wzajemności;  

osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 

posiadania jednego psa; 

osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 

posiadania psa asystującego;  

osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu 

posiadania jednego psa;  

podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż 

dwóch psów. 

8. Wyrażam zgodę na pozostawienie psów lub kotów w lecznicy weterynaryjnej po wykonanym 

zabiegu na okres niezbędny do rekonwalescencji zwierząt.  

9. Zobowiązuję się do sprawowania szczególnej opieki nad zwierzętami objętymi wnioskiem, po ich 

odbiorze z lecznicy weterynaryjnej po wykonanym zabiegu.  

10. Zobowiązuję się do dostarczenia oraz późniejszego odbioru psów lub kotów z zakładu leczniczego  

w terminie wyznaczonym przez lekarza weterynarii. 

Płeć zwierzęcia 
suka pies kotka kocur 

Ilość zwierząt do zabiegu 

    

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793992_art(18(a))_1?pit=2022-03-22
https://sip.lex.pl/#/document/16798906?cm=DOCUMENT


11. Wnoszę o sfinansowanie/dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów/kotów ze 

środków budżetu gminy Strumień w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień. 
 

 

    ............................      ................................................ 

  data                    podpis właściciela zwierząt 

 

 

 

 

 

………………………………………………….. 

Data oraz pieczęć i podpis osoby upoważnionej z ramienia Urzędu Miejskiego w Strumieniu do 

akceptacji/braku akceptacji wniosku. 

* niewłaściwe skreślić 

** właściwe zaznaczyć 

 

 

 

 

 

 

 

OGÓLNA KLAUZULA INFORMACYJNA 

O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH  

PRZEZ URZĄD MIEJSKI W STRUMIENIU 

Zgodnie z art. 13 ust.1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679   

z dnia 27 kwietnia  2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych - RODO) (Dz. Urz. UE L 2016 Nr 119, s.1) informuję jak 

niżej. 

1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Strumieniu  

z siedzibą przy ul. Rynek 4, 43-246 Strumień jest Burmistrz Strumienia  tel. 338570142, adres  

e-mail: sekretariat@um.strumien.pl; dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: ul. Rynek 

4, 43-246 Strumień, tel. 338570142, adres e-mail: e.rusek@um.strumien.pl; 

2. Celem przetwarzania danych osobowych jest przeprowadzenie postepowania w Urzędzie 

Miejskim w Strumieniu związanego z podjęciem decyzji o sfinansowaniu kosztów zabiegów 

sterylizacji lub kastracji psów i kotów ze środków budżetu gminy Strumień;  

3. Przetwarzanie podanych danych osobowych odbywa się na podstawie §9a „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Strumień w 2024 r.”, przyjętego Uchwałą Nr LXVIII.519.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 26 lutego 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2024 r., poz. 1763) oraz art.  6 ust. 1 lit c) 

RODO– przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 

na administratorze; 

4. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazane odbiorcom, państwom trzecim, organizacjom 

międzynarodowym, innym niż upoważnione na podstawie przepisów prawa; 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu, 

wskazanego w pkt. 3, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach o archiwizacji; 

6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne w celu 

przeprowadzenia postępowania w Urzędzie Miejskim w Strumieniu; 

7. Na podstawie art. 15 – 19  RODO, przysługuje Pani/Panu  prawo dostępu do treści swoich 

danych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania; 

mailto:sekretariat@um.strumien.pl


8. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 

profilowania; 

9. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana 

dotyczących, narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 

27 kwietnia 2016 r. 



Załącznik nr 3 do  

Zarządzenia nr 2109.2024 

z dnia 10.04.2024 r. 

Regulamin 

naboru wniosków o dofinansowanie  kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji psów  

i kotów ze środków budżetu Gminy Strumień w ramach Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Strumień 

1. Dobrowolne zabiegi sterylizacji i kastracji dostępne będą wyłącznie dla zwierząt, których 

właściciele lub osoby, pod których opieką zwierzęta się znajdują, mają miejsce zamieszkania 

na terenie gminy Strumień.  

2. W budżecie Gminy Strumień zabezpiecza się kwotę 30 000,00 zł na realizację zadań 

związanych ze sterylizacją lub kastracją psów i kotów, co pozwoli na sfinansowanie  

ok. 80 zabiegów.  

3. W celu realizacji  Planu sterylizacji lub kastracji psów i kotów, ustala  się, że uprawnieni 

do złożenia wniosku są właściciele lub opiekunowie, którzy posiadają i zgłaszają do 

wykonania zabiegów co najmniej dwa zwierzęta.  

4. W przypadku zgłoszenia do zabiegów psów, wnioskodawca załącza do wniosku 

dokument potwierdzający dokonanie opłaty od posiadanych psów, zgodnie z uchwałą nr 

XV/113/2007 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 listopada 2007 r., na podstawie której 

stawka za posiadanie psa na terenie miasta Strumień wynosi 40,00 zł na rok, na terenie 

sołectw wynosi 30,00 zł na rok. Opłaty nie pobiera się z tytułu posiadania psów 

utrzymywanych w celu pilnowania budynków położonych na nieruchomościach – po jednym 

na każdą nieruchomość.  

5. Zgodnie z art. 18a  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

z dnia 12 stycznia 1991 r. (Dz.U. 2023, poz. 70 ze zm.) opłaty od posiadania psów nie pobiera 

się od:  

a) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz 

innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów 

międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemności;  

b) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 

posiadania jednego psa;  

c) osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 

posiadania psa asystującego;  

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793992_art(18(a))_1?pit=2022-03-22
https://sip.lex.pl/#/document/16798906?cm=DOCUMENT


d) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu 

posiadania jednego psa;  

e) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż 

dwóch psów. 

5. Kwalifikacja do zabiegów będzie dokonywana na podstawie zatwierdzonych przez Urząd 

Miejski w Strumieniu wniosków, według kolejności ich wpływu do Urzędu Miejskiego  

w Strumieniu, do momentu wyczerpania środków finansowych określonych w Programie. 

6. Na podstawie zatwierdzonego wniosku wnioskodawca otrzyma skierowanie uprawniające 

do wykonania bezpłatnych zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów, a w przypadku 

wniosków obejmujących zabiegi u psów - dofinansowanie z budżetu Gminy wyniesie 

75% kosztów zabiegu, natomiast 25% kosztów zabiegu poniesie wnioskodawca, 

uiszczając opłatę we wskazanej w skierowaniu lecznicy dla zwierząt. 

7. Na podstawie skierowania lekarz weterynarii dokona kwalifikacji zwierząt do zabiegów  

i wykona zabiegi sterylizacji lub kastracji psów i kotów. 

8. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg sterylizacji lub kastracji uzna, że jedno ze 

zwierząt wskazanych we wniosku nie może zostać poddane zabiegowi ze względu na wiek 

lub ze względów medycznych, zabieg zostanie wykonany jedynie zwierzęciu 

zakwalifikowanemu do sterylizacji lub kastracji przez lekarza weterynarii, a niewykorzystane 

środki finansowe, zostaną przesunięte na wykonanie zabiegu kolejnego zakwalifikowanego 

zwierzęcia.  

 

 


